Персональный состав педагогических работников МБДОУ №85 «Берёзка» 
	№
п.п
	ФИО
	должность
	Образование (какое ОУ окончил, когда, специальность по диплому)
	Квалификационная категория (реквизиты приказа о присвоении)
	Сведения
 о прохождении курсов
	Год 
повышения квалификации
	Общий стаж
	Пед.стаж

	1
	Емельянова Людмила Александровна
	заведующий ДОУ
	высшее,
Славянский - на- Кубани государственный педагогический институт,2010г, педагог-психолог.
ГБОУДПО «ИРО» Краснодарского края о профессиональной переподготовке «Менеджмент в образовании», 2017г.

	соответствие, приказ УО №18
 от 13.01.2021г.   

	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 14464/20
 от 10.11.2020 г.

	2023г.
	24
	10

	2
	Очередняя  
Светлана Васильевна
	старший воспитатель

	высшее,
Кубанский  государственный педагогический университет, 
2014 год,
педагог-психолог
	первая, приказ МОН от 01.12. 2021г.
№ 3588
	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 6706/22
 от 04.04.2022 г.

	2025 г.
	28,2
	16,1

	3
	Богдан
Ирина Александровна
	воспитатель
	высшее,
Армавирская  государственная педагогическая академия, 2014 год, преподаватель дошкольной педагогики и психологии
	соответствие, протокол № 3
 от 14.01.2020г.   

	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 5126/20
 от 01.09.2020г.

	2023 г.
	21,8
	14,1

	
	Труфанова Кристина Александровна
	воспитатель
	высшее,
АНО  Московский гуманитарно -экономический институт, 2008,
педагог - психолог
	высшая, приказ МОН от 03.03. 2022г.
№ 478
	Удостоверение о повышении квалификации
 №  1226/21
 от 29.11.2021г.

	2024 г.
	11,9
	10,7

	4
	Гаврилова
Анна  Алексеевна
	воспитатель

	среднее специальное,
Новороссийский социально-педагогический колледж, 2015 год,
дошкольное образование

	высшая, приказ МОН от 30.05.2022г.
№ 1264
	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 5127/20
 от 01.09.2020г. 
	2023 г.
	12
	7,7

	5
	Кравченко 
Наталья Николаевна
	воспитатель

	высшее,
Армавирский государственный педагогический университет, 2006 год, социальный педагог

	соответствие, протокол № 4 
от 26.12.2017г.

	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 0057/20
 от 19.04.2021г.

	2024 г.
	17
	17

	6
	Горобец 
Алла Александровна
	воспитатель
	высшее,
Армавирский государственный педагогический институт, 2002 год, учитель начальных классов, социальный педагог 

	соответствие, протокол № 2
от 24.12.2019г.

	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 0052/20
 от 19.04.2021 г.

	2024 г.
	17,8
	13,5

	7
	Гузеватая
Елена 
Александровна
	воспитатель
	высшее,
Славянский - на- Кубани государственный педагогический институт,
2007г, учитель начальных классов по специальности «Педагогика и методика начального образования»

	соответствие, протокол № 2
от 26.05.2021г.

	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 963
 от 23.10.2019г.

	2022 г.
	26,2
	26,2

	8
	Ершова 
Наталья Алексеевна
	муз.
руководитель
	среднее специальное,
Ижевское музыкальное училище,1996 год, преподаватель по классу аккордеон


	соответствие, протокол № 3 
от 28.11.2017г.

	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 110870
 от 19.02.2020г.

	2023 г.
	29,8
	25,10

	9
	Лаврова
Диана Алексеевна
	воспитатель
	высшее,
Московский гуманитарно – экономический институт,2012г,психолог, преподаватель психологии по специальности «Психология»
	соответствие, протокол № 2
от 26.05.2021г.

	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 1019
 от 31.01.2020г.

	2023 г.
	6,5
	3,9

	10
	Поленок 
Светлана Георгиевна
	воспитатель
	Среднее,
окончила  
 Новороссийский социально-педагогический колледж,2021 год,  дошкольное образование
	До двух лет  в данном учреждении
	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 1397
 от 01.11.2021 г.                                                                                                                                                                                          
               
	2024 г.
	17,2
	1,11

	11
	Рукосуева Мария Владимировна
	воспитатель
	Среднее,
окончила  
 Минусинский педагогический колледж, 2011 г.
учитель начальных классов
	До двух лет  в данном учреждении
	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 1298
 от 03.03.2021г.

	2024 г.
	10,6
	10,6

	
	Железнеченко Екатерина Сергеевна
	воспитатель
	Среднее,
окончила  
 Новороссийский социально-педагогический колледж,2022 год,  дошкольное образование
	До двух лет  в данном учреждении
	
	2022 г. 
	9,7
	0,1

	12
	Щербак Ангелина Александровна
	воспитатель
	Среднее специальное,
окончила  
 Новороссийский социально-педагогический колледж, 2021 г.
дошкольное образование
	До двух лет  в данном учреждении
	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 1455
 от 25.11.2021 г.

	2024г.
	1
	1

	13
	Кравец Марина Алесандровна
	воспитатель
	Высшее, Кубанский государственный педагогический институт, педагог-психолог
	До двух лет  в данном учреждении
	Удостоверение о повышении квалификации 
№ ПК-160870-5ФД
 от 11.11.2021 г.

	2024 г.
	19,1
	9,10

	14
	Абрамова Дарья Андреевна
	педагог дополнительного образования
	Высшее, Армавирский государственный педагогический институт, 2022 год, специальное (дефектологическое) образование.
	До двух лет  в данном учреждении
	Удостоверение о повышении квалификации 
№ 12258/22
 от 19.05.2022г.

	2025 г
	5
	5



